[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

                     Estado de Santa Catarina
                     Município de Bandeirante
                     Poder Executivo Municipal
      _______________________________________________________________

Decreto nº 026, de 22 de fevereiro de 2016.

Convoca a 6ª Conferência Municipal da Cidade, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais normas em vigor,

Considerando o Decreto Federal nº 5.790, de 25/05/2006;

Considerando a Resolução Normativa nº 14, de 06/06/2012, do Ministério das Cidades;

Considerando a Portaria nº 013/2012, de 30 de Novembro de 2012, da Secretaria de Estado do Planejamento.
DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a 6ª Conferência Municipal da Cidade, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, a realizar-se no dia 02 de  Maio de 2016, a partir das -08:30 horas, no Centro de Múltiplo Uso Edgar Frohlich, sito na Rua João Bataglin, centro, Bandeirante (SC), sob a coordenação da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º A 6ª Conferência Municipal da Cidade, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, terá como temática: “Quem muda a cidade somos nós: Reforma Urbana já!” e construirá propostas para subsidiar as discussões da 6º Conferência Estaduald as Cidades e da 6ª Conferência Nacional das Cidades.

Art. 3º A 6ª Conferência Municipal da Cidade de Bandeirante será presidida pelo Prefeito Municipal e na sua ausência pelo Secretário Municipal de Administração.

Art. 4º Fica instituída a Comissão Preparatória Municipal dos Trabalhos da 6ª Conferência Municipal da Cidade de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, composta por representação do Poder Público Municipal e da Sociedade Civil, a qual será responsável pela organização da Conferência Municipal da Cidade de Bandeirante, observando o disposto no Regimento Interno da 6ª Conferência Nacional das Cidades e no Regimento da etapa estadual, composta pelos membros a seguir nominados:

	I – Câmara Municipal de Vereadores
	Titular: Amélio Demozzi

Suplente: Claudemir Anselmini

	II - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
	Titular: Caroline Henz Martini

Suplente: Andrenize Becker

	III - Secretaria Municipal de Administração
	Titular:Regiane Dill Grizzon

Suplente:Edison Scaravonatto

	IV - Associação de Pais e Alunos
	Titular:Marcos Roberto Grizzon

Suplente:Janaina Zarbielli Tonietto

	V- Representantes dos Clubes de Mães
	Titular: Marlene Demossi
Suplente: Jurema Hoffmeister

	V- Representantes das Pastorais
	Titular: Julma Grizzon
Suplente: Ivanete Jacobsen Borger

Art. 5º Caberá à Conferência Municipal da Cidade de Bandeirante elaborar relatório final, a partir da sistematização das propostas aprovadas e encaminhar à Comissão Preparatória Estadual e eleger os delegados para a 6ª Conferência Estadual das Cidades.

Art. 6º O desenvolvimento dos trabalhos pelos membros da Comissão Preparatória será gratuito, não constituindo ônus ao erário público municipal, sendo considerado serviço público de relevante interesse social.

Art. 7º Fica designada a Senhora Regiane Dill Grizzon para exercer a função de Coordenadora Geral dos Trabalhos da 6ª Conferência Municipal das Cidades, visando alicerçar o desenvolvimento geral das atividades.
Art. 8º As despesas decorrentes deste ato correrão a conta dos respectivos créditos orçamentários vigentes e concernentes para tal fim.

Art. 9º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 22 de fevereiro de 2016.

JOSÉ CARLOS BERTI

Prefeito Municipal

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012